

## اخبار



## مبارزه فناوریانه با قاچاق سوخت

سامانه‌های فناوریانه و هوشمند جزو الزامات هستند و جنس کارهایی که ارائه شده از نظرات‌های پیشینی و پسینی، ارتقای شفافیت و جلوگیری از گلوگاه‌های فساد است.

مهدی اسلام پناه رئیس سازمان ملی استاندارد در مراسم رونمایی از سامانه مشتقات نفتی، باکس حمل امن نمونه و سامانه درگاه امن پرداخت گفت: این اقدامات تکالیفی بوده که در گذشته مغفول ماندند و در حال حاضر راه اندازی شدند.

وی افزود: طرح باکس حمل امن نمونه، مبارزه علمی و فناوریانه با قاچاق است و امکان اینکه نمونه‌ای در کشور عوض و تغییر پیدا کند از بین می‌برد، به صورت برخط این جعبه رصد می‌شود ضمن اینکه امکان هر گونه خطایی را باطل می‌کند. این یک جعبه ساده نیست، بلکه کلی روی آن فکر شده است.

رئیس سازمان ملی استاندارد با اشاره به اینکه راهبرد ما در طرح‌ها و سامانه‌های استاندارد سلامت و اثر بخشی خدمات است، افزود: این امر با حمایت دستگاه‌های نظارتی است که با اقدام علمی و عملی و فناوریانه در سازمان استاندارد شکل می‌گیرد. وی ادامه داد: فعالان حذف ارتباط بین نهاد‌های همکار و واحدهای تولیدی را سال‌ها مطالبه می‌کردند که در حال حاضر رخ داد و پاسخی به مصوبه شورای عالی استاندارد است. اسلام پناه تأکید کرد: در این سامانه‌ها انسان و فیزیک حذف می‌شود و ادای حق الناس با این سامانه‌های هوشمند شکل می‌گیرد. در این سامانه‌ها کاغذها حذف شدند و این امر یعنی از بین بردن فساد است. این اقدامات در شرایطی رخ داده است تا آرامش حفظ شود.



## صادرات ۷ میلیارد دلاری زنجیره فولاد

انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران آمار کامل حجم و ارزش صادرات ۱۱ ماهه زنجیره فولاد کشور را منتشر و تصریح کرد که ارزش صادرات زنجیره فولاد به مرز هفت میلیارد دلار رسیده است.

بر اساس این گزارش، رشد ۲۰ درصدی ارزش صادراتی زنجیره فولاد معادل تقریبی ۱.۲ میلیارد دلار و صادرات حدود ۲۷ میلیون تن از محصولات زنجیره فولاد با جهش ۶۸ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته به کمک کنسائتره و گندله سنگ آهن از جمله دستاوردهای صنعت فولاد است.

افزایش ۷.۴ درصدی تناژ صادرات فولاد میانی با جهش حدود ۳۰ درصدی حجم صادرات اسلب و افزایش ۵.۸ درصدی حجم صادرات میلگرد همزمان با افت ۵ درصدی ارزش صادراتی آن از دیگر اقدامات صنعت فولاد به شمار می‌آید؛ همچنین حجم صادرات کنسائتره سنگ آهن رشد حدود ۸۰۰ درصدی ۹ برابر شدن نسبت به مدت مشابه در سال گذشته داشته است.

کمکی برای احیای واحدهای تعطیل و نیمه تعطیل باشد و اقدام دیگر تربیت احیاگران واحدهای اقتصادی است و در حال حاضر سومین دوره آن در حال برگزاری است.

## خط اعتباری برای صنایع پایین دستی

مدنی اضافه کرد: بیش از هزار احیاگر واحدهای اقتصادی در سراسر کشور وجود دارند که مجهز به دانش تولید، حوزه‌های فنی و حقوقی هستند. این احیاگران در واحدهای تولیدی تعطیل یا نیمه تعطیل حضور پیدا می‌کنند و نهضت احیای واحدهای اقتصادی و مجموعه دولت نیز احیاگران واحدهای اقتصادی را به رسمیت می‌شناسد و برای اینکه یک واحد اقتصادی را به چرخه تولید بازگرداند، بر مبنای نظریه احیاگران عمل می‌کنند.

نماینده دولت در نهضت احیای واحدهای اقتصادی گفت: اتفاق بسیار خوبی که در دولت سیزدهم افتاده موضوع خط اعتباری از طریق صنایع مادر برای صنایع پایین دستی است، در حال حاضر به قله ۱۰۰ هزار میلیارد تومان در حوزه تأمین مالی رسیده‌ایم که صنایع پتروشیمی برای صنایع پایین دستی آن را انجام داده است. با توجه به اینکه ایجاد واحدهای تولیدی جدید، هزینه‌بر است، بهترین و به صرفه‌ترین روش ایجاد اشتغال، احیای واحدهای تولیدی مشکل دار و راکد است. دولت با تشکیل نهضت احیای واحدهای صنعتی در این زمینه قدم برمی‌دارد. گفتنی است، سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران و شرکت‌های استانی تابعه آن اکنون با دارا بودن ۵۰۹ شهرک و ۳۴۰ ناحیه صنعتی و پنج منطقه ویژه اقتصادی در حال بهره‌برداری، ۸۵ شهرک و ناحیه صنعتی تخصصی، ۶ شهرک فناوری، ۴۰ مرکز خدمات فناوری و کسب و کار، ۲ مجتمع فناوری اطلاعات و خدمات نرم‌افزاری، ۱۰۰ هزار و ۵۸ قرارداد منعقد شده و بهره‌برداری از ۴۹ هزار و ۸۸۲ واحد صنعتی و سه هزار و ۲۷۰ واحد کارگاهی، زمینه اشتغال مستقیم ۹۹۸ هزار و ۵۹۵ نفر را در سراسر کشور فراهم کرده است.

## دولت از تولیدکنندگان حمایت ویژه کرد

الهام قهرمانی یکی از تولیدکنندگان در شهرک صنعتی شمس آباد که حدود ۷ ماه پیش واحد صنعتی اش احیا شد، به ایران اقتصادی گفت: سال ۹۸ بود که دیگر نتوانستیم به روند تولید ادامه دهیم، مهم‌ترین مشکل ما کمبود مواد اولیه بود. با آنکه دولت گذشته اطمینان داده بود که مواد اولیه را به واحدهای تولیدی می‌رساند اما این اتفاق رخ نداد و ما در کنار نداشتن مواد اولیه، با قطعی برق و گاز هم روبرو بودیم. خیلی از تولیدکنندگان به خصوص بنگاه‌های کوچک، با شرایطی که برای آنها حادث شده بود، امکان تولید نداشتند و از همین رو ترجیح دادند که فعالیت خود را متوقف کنند. اگر در آن مقطع زمانی، به تولیدکنندگان توجه شده بود، مدیران واحدهای صنعتی برای تعطیلی دائم و موقت بنگاه خود اقدامی انجام نمی‌دادند.

قهرمانی اظهار داشت: برخی از واحدهای صنعتی که در شهرک صنعتی شمس آباد مشغول به تولید بودند قبل از شروع تحریم‌ها (قبل از سال ۱۳۹۷) تصمیم گرفتند از جریان تولید خارج شوند؛ در آن برهه زمانی بازرترین مشکل، واردات بود. در حالی که تولیدکنندگان داخلی امکان تولید کالا را داشتند، اقدام مورد نیاز کشور از طریق واردات تأمین می‌شد. لذا تولیدکنندگان داخلی مجبور بودند با کالاهایی رقابت کنند که سال‌ها در بازار عرضه می‌شد و خریداران به آن اطمینان داشتند و مهم‌تر آنکه قیمت نهایی آنها به خاطر حمایت دولت شان رقابتی‌تر بود. در دولت سیزدهم، موضوع احیای واحدهای صنعتی مطرح شد و ابتدا تصور این بود که این طرح موقتی است و پیگیری نخواهد شد. اما برخلاف تصور مدیران واحدهای صنعتی، دولت حمایت ویژه از تولیدکنندگان کرد و بسترها را به گونه‌ای فراهم ساخت تا تولیدکنندگان با شرایط مالی و اقتصادی بهتری بتوانند بازگردند. یکی از مهم‌ترین اقدام‌ها در این حوزه کلتیک صنایع بود. این کلتیک کمک کرد که واحدهای صنعتی برای مشکلات خود راهکارهای خوبی پیدا کنند.

## تحقق دادخواهی مردم در کیفی‌گرایی خدمات



سازمان ملی استاندارد در راستای افزایش سطح کیفیت خدمات در ۱۳ گروه مختلف از جمله هتل‌ها، فروشگاه‌های مواد غذایی، رستوران‌ها و غیره، طرح بازرسی عیدانه و رسیدگی به تخلفات در ارائه خدمات در طرح مردم‌دار آغاز کرد.

## ارسال برخط برای مدیران

بر اساس این گزارش، سامانه طرح عیدانه دارای ویژگی‌هایی از جمله یک ابزار فرم ساز است که به بازرسان امکان می‌دهد فرم‌های بازرسی را به صورت آنلاین و آفلاین ایجاد، ویرایش و ارسال کنند؛ همچنین این ابزار باعث می‌شود که فرم‌های کاغذی حذف و به جای آن فرم‌های الکترونیکی مورد استفاده قرار گیرند، البته در این روند فرم‌ها به صورت برخط و به لحظه به مدیران ارسال می‌شوند و نیازی به ذخیره و انتقال فیزیکی آنها نیست. همچنین فرم‌ها به صورت چند رسانه‌ای است که از عکس، صدا و ویدیو پشتیبانی می‌کنند. فرم‌ها دارای معیارهای ارزیابی و نمره‌دهی مشخص هستند تا بازرسان بتوانند به راحتی امتیاز خود را به هر مورد اعلام کنند ضمن اینکه فرم‌ها به صورت خودکار به ابزار داشبورد ساز ارسال می‌شوند و داده‌های بازرسی در آن ابزار قابل مشاهده و تحلیل باشند.

این سامانه یک ابزار داشبورد ساز است که به مدیران امکان می‌دهد داده‌های بازرسی را به صورت تعاملی و خلاصه مشاهده، تجزیه و تحلیل کنند.

۱۹۱ هزار شغل جدید در حوزه‌های مختلف صنعتی، کشاورزی و معدنی به وجود آمد.



عکس: ایستا

بیش از هزار احیاگر واحدهای اقتصادی در سراسر کشور وجود دارند که مجهز به دانش تولید، حوزه‌های فنی و حقوقی هستند.



## ۸ هزار و ۱۴۴ واحد تولیدی و خدماتی فعال شدند

## احیای ۲۴۰ هزار میلیارد تومان از سرمایه‌های راکد

## تولید

۲۶ هزار نفر اشتغال به وجود آورده است. همچنین از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون ۴ هزار و ۱۸ واحد تولیدی راکد در بخش صنعت به چرخه تولید بازگشته و برنامه دولت سیزدهم احیا ۳ هزار و ۶۸۰ واحد صنعتی راکد است. در حوزه افزایش ظرفیت واحدهایی که زیر ظرفیت تولید کار می‌کنند نیز ۲ هزار و ۳۳۵ واحد رشد تولید داشته‌اند که برای یک هزار و ۶۷۵ نفر شغل به وجود آورده است؛ همچنین برنامه دولت سیزدهم ارتقای ظرفیت ۶ هزار و ۴۳۰ واحد تا پایان دولت است. همچنین از ابتدای سال تاکنون ۲ هزار و ۱۴۳ طرح جدید در شهرک‌ها و نواحی صنعتی به بهره‌برداری رسیده که اشتغال ۲۶ هزار و ۵۰۰ نفری به دنبال داشته است. از سویی از ابتدای سال ۱۴۰۲ تاکنون از طریق احیای واحدهای تولیدی راکد، افتتاح طرح‌های صنعتی جدید و افزایش ظرفیت واحدهای صنعتی در شهرک‌ها و نواحی صنعتی ۶۴ هزار و ۱۳۴ شغل جدید به وجود آمده است.

## ۴۴ درصد واحدهای احیا شده در حوزه صنعت هستند

نماینده دولت در ستاد احیای نهضت واحدهای اقتصادی گفت: بر مبنای احیای ۸ هزار و ۱۴۴ واحد تولیدی تعطیل یا نیمه تعطیل، ۱۹۱ هزار شغل جدید ایجاد شده که تأثیر مهمی در کاهش نرخ بیکاری داشته و همچنین ۲۴۰ همت از سرمایه‌های مردم احیا شده است و در مجموع این سرمایه‌گذاری‌ها باعث شده واحدهای صنعتی، معدنی، خدماتی و کشاورزی رونق بگیرد. تقریباً ۴۴ درصد از واحدهای احیا شده صنعتی و ۴۶ درصد واحدهای کشاورزی و ۱۰ درصد باقیمانده واحدهای خدماتی و معدنی هستند.

او ادامه داد: کارهای جانبی بسیار خوبی همانند مشارکت مردم مطرح شده است طوری که منابع مردم در اختیار واحدهای تولیدی قرار گیرد تا

روز گذشته سیدامیرحسین مدنی، نماینده دولت در نهضت احیای واحدهای اقتصادی گفت: یکی از برنامه‌های اصلی که دولت سیزدهم آن را دنبال می‌کند، در حوزه رونق و رشد تولید، رسیدگی به واحدهای تعطیل و نیمه تعطیل است. او با بیان اینکه در ابتدای فعالیت دولت بیش از ۶۰ هزار واحد تعطیل و نیمه تعطیل در کشور شناسایی

## سلام دوباره به اقتصاد ایران

روز گذشته سیدامیرحسین مدنی، نماینده دولت در نهضت احیای واحدهای اقتصادی گفت: یکی از برنامه‌های اصلی که دولت سیزدهم آن را دنبال می‌کند، در حوزه رونق و رشد تولید، رسیدگی به واحدهای تعطیل و نیمه تعطیل است. او با بیان اینکه در ابتدای فعالیت دولت بیش از ۶۰ هزار واحد تعطیل و نیمه تعطیل در کشور شناسایی

## رشد صادرات ایران به ازبکستان

## تجارت

وزیر صمت به همراه یک هیأت تجاری از بخش خصوصی اوایل بهمن ماه سال جاری عازم ازبکستان شد؛ در این سفر مقرر شد، وزیر انرژی ازبکستان برای پیگیری برخی موضوعات و امضای توافقات نهایی عازم تهران شود.

اکبر گداری، سرپرست دفتر روسیه و قفقاز سازمان توسعه تجارت گفت: اوایل هفته جاری وزیر انرژی ازبکستان به همراه تیمی از معاونان وزارتخانه‌های مختلف این کشور از جمله حمل و نقل، معدن و تجارت و سرمایه‌گذاری و تعدادی از فعالان اقتصادی بخش خصوصی به تهران آمدند؛ همچنین حضور هیأت ازبکستان در ایران تا پایان هفته خواهد بود.

## در انتظار نتایج مثبت

سرپرست دفتر روسیه و قفقاز سازمان توسعه تجارت با اشاره به برنامه‌ریزی دیدارهای هیأت دولتی ازبکستان از ایران افزود: معاونان وزارت صمت در کمیته‌های مختلف نظیر صنعت، خودرو، دارو، معدن و حمل و نقل هیأت ازبکی را همراهی خواهند کرد. وی ادامه داد: طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده، وزیر صمت و وزیر انرژی ازبکستان، جمع‌بندی از توافقات نهایی فیما بین دو کشور را ارائه خواهند داد که به نظر می‌آید این سفر نتایج مثبتی داشته باشد. گداری با برشمردن مهم‌ترین اقدام صادراتی

## مبادلات ۵۰۰ میلیون دلاری

سرپرست دفتر آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان توسعه تجارت حجم مبادلات ۱۰ ماهه ایران با ازبکستان را بیش از ۳۷۰ میلیون دلار برشمرد و اعلام کرد: حجم صادرات به این کشور بیش از ۲۷۰ میلیون دلار بود که نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد ۲۰ درصدی داشت. ازبکستان جزو ۱۵ کشور هدف صادراتی ایران است. همچنین در سال ۲۰۲۳ میلادی حجم مبادلات ایران طبق گزارش مرکز آمار ازبکستان بیش از ۵۰۰ میلیون دلار بوده است.